
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS 

UGDYMAS“ (1 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2025 METAIS 

 

2024 m. lapkričio 28 d. Nr. 1LKT-145(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 9 priedo „Programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

lapkričio 6 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-51(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 1 finansuojamos veiklos 

„Valstybinės reikšmės renginiai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio muzikos 

katalogo leidyba 

89,20 9 400,00 

1.2.  
M. K. Čiurlionio 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos ,,Čiurlionis ir 

Vilnius” sukūrimas 
86,80 13 700,00 

1.3.  Klasika LT Viešoji įstaiga 

Tarptautinis M. K. 

Čiurlionio muzikos 

festivalis 

86,60 26 000,00 

1.4.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis kongresas, 

studijų dienos ir koncertai 

„M. K. Čiurlioniui 150: 

atodangos ir 

interpretacijos“ 

85,00 18 000,00 

1.5.  
Nacionalinė M.K. 

Čiurlionio menų 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunimo iniciatyvų ir 

projektų, skirtų M. K. 

Čiurlionio kūrybai 

populiarinti ir jo 

atminimui įamžinti, 

konkursas „Bičiulystė“ 

82,60 10 500,00 



1.6.  
Tarptautinių 

kultūros projektų 

centras 

Viešoji įstaiga 

ČIURLIONIADA: 

vargonų ir fortepijoninės 

muzikos vakarai 

82,40 20 200,00 

1.7.  
Lietuvos Džiazo 

Federacija 
Asociacija 

12 koncertų ciklas “Paskui 

Čiurlionį” 
82,00 11 000,00 

1.8.  Palangos orkestras Viešoji įstaiga 
Orkestro vasara 2025: 

Čiurlenimai 
80,00 8 000,00 

1.9.  
Vilniaus sakralinės 

muzikos choras 

Adoramus 

Viešoji įstaiga 

Pirmojo Lietuvos Dailės 

draugijos koncerto 

rekonstrukcija M. K. 

Čiurlionio jubiliejui 

paminėti 

79,80 9 200,00 

1.10.  
Lietuvos muzikos 

informacijos centras 
Viešoji įstaiga 

M. K. Čiurlionio muzikos 

įrašų katalogo surinkimas 

ir paskelbimas mic.lt, natų 

ir albumo leidyba 

79,75 14 000,00 

1.11.  Impetus musicus Viešoji įstaiga 
60 Fortepijono muzikos 

vasara Druskininkuose 
78,40 10 000,00 

1.12.  
Plungės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Spalvų ir garsų dainius 

Plungėje – M. K. 

Čiurlioniui 150 

78,00 5 000,00 

IŠ VISO: 155 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 1 finansuojamos veiklos 

„Valstybinės reikšmės renginiai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliaujanti paroda 

„Čiurlionio pasaulio 

peizažas“ 

77,60 

2.2.  Žemaičių dailės muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

150 M. K. Čiurlionio metų: 

gyvenimo ir kūrybos sintezė 
77,00 

2.3.  
Nacionalinė Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio menų 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo kūrybinės 

dirbtuvės, 

reaktualizuojančios M. K. 

Čiurlionio kūrybą 

75,40 

2.4.  
Nacionalinė vargonininkų 

asociacija 
Asociacija 

Kompaktinės plokštelės 

„Mikalojus Konstantinas 

Čiurlionis. Kūriniai 

vargonams“ parengimas, 

leidyba ir sklaida 

64,20 

2.5.  Sakralus menas Viešoji įstaiga 
M. K. Čiurlioniui 150. 

Ratnyčios-Kabelių istorija 
63,60 



2.6.  Baltic Boar 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Stalo žaidimas „Čiurlionis“ 56,40 

2.7.  No Shoes teatras Mažoji bendrija 

Spektaklio paaugliams 

,,Tiesiog Mykolas“ 

sukūrimas ir sklaida 

54,40 

2.8.  Žemaičių dailės muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Čiurlionio kūrybos 

crescendo pirmojoje 

Lietuvių dailės parodoje 

53,20 

2.9.  
Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiandien Čiurlionis mums 

pasakas seka 
52,00 

2.10.  
Šilutės r. sav. F. Bajoraičio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

M. K. Čiurlionio VR 

muzikinė vizija 
48,40 

2.11.  Muzikos barai Viešoji įstaiga 

Audiovizualinis medijų 

operos spektaklis 

,,Čiurlionio erdvės: karalių 

pasaka“ 

47,00 

2.12.  
Koncertinė įstaiga „Kauno 

santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinė-literatūrinė 

programa ,,Lietuvos ilgesio 

natos“ 

44,40 

2.13.  Pramogų sostinė Mažoji bendrija 

Čiurlionio visatos 

atspindžiai: kūrybos ir 

biografijos kelionė 

42,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2025 m. sausio 

15 d. ir ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


